
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE RIFERITE AL RICONOSCIMENTO 
DELLA DIFFERENZA RETTE PER OSPITI, IN CONVENZIONE UVG, 
DELLA “RSA CUORE IMMACOLATO DI MARIA” SITA IN RE (VB), 
ALL’ASSOCIAZIONE SILENZIOSI OPERAI DELLA CROCE CON SEDE A 
ARIANO IRPINO (AV) - SOPRAVVENIENZE PASSIVE RELATIVE AGLI 
ANNI 2023 E 2024 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Corsini Leonora
Il Responsabile del procedimento: Gaviraghi Lorenzo
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Restelli Gloria
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO 

VISTO il D. Lgs. N. 29 del 3 Febbraio 1993 e s.m.i. che ha introdotto la distinzione fra 
funzioni di indirizzo, programmazione e controllo e funzioni di gestione riservando tali 
ultime funzioni ai Dirigenti ai quali spetta altresì l’esercizio di autonomi poteri di spesa 
nei limiti delle risorse assegnate;

PREMESSO che 

   con nota del 17/04/2025 avente per oggetto “Richiesta di riconoscimento retta”, 
n. prot 53933 del 08/08/2025, l’ “Associazione Silenziosi Operai della Croce” con 
sede a Ariano Irpino (AV) richiedeva il riconoscimento della rivalutazione della 
retta per tre ospiti in regime di convenzionamento UVG presso l’RSA “Cuore 
Immacolato di Maria” sita in Re (VB) avvenuta in data 17/10/2023 ma mai 
comunicata alla RSA in parola per mero errore materiale;

   con nota del 24/04/2025 avente oggetto “Richiesta di riconoscimento differenza 
retta“, n. prot 53940 del 08/08/2025, sempre l’ “Associazione Silenziosi Operai 
della Croce” inviava dettaglio delle quote dovute a seguito della rivalutazione 
degli ospiti, in regime di convenzione UVG della RSA “Cuore Immacolato di Maria” 
sita in Re (VB), sopracitati come qui sotto riportato; 

ANNO 2023
(Dal 17/10/2023 al 31/12/2023

€ 1.792,50
ANNO 2024

(Dal 01/01/2024 al 31/12/2024
€ 9.054,84

ANNO 2025
(Dal 01/01/2025 al 07/04/2025

€ 2.399.78

PRESO ATTO che, per le motivazioni descritte al punto precedente,  per gli anni 2023 e 
2024 non sono stati emessi ordini per i suddetti importi e che pertanto la spesa, di € 
1792.50 riferita all’anno 2023 e di € 9054.84 per l’anno 2024, per un totale di € 
10.847,34 non è stata contabilizzata negli esercizi di competenza;  

ACQUISITE le Fatture elettroniche n. RE/18/2025  del 16/07/2025 nostro n. prot. FE 
2025/16829 del 18/07/2025 per € 1792,50 e  n. RE/19/2025  del 16/07/2025 nostro n. 
prot. FE 2025/16830 del 18/07/2025 per € 9054,84  emesse dalla “Associazione 
Silenziosi Operai della Croce”  per spese riferite alla differenza rette per ospiti, in 
convenzione UVG, della “RSA Cuore Immacolato di Maria”; 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

RILEVATA la necessità di provvedere, dopo l’espletamento dei dovuti controlli, alla 
liquidazione delle suddette fatture, a suo tempo non contabilizzate negli esercizi di 
competenza, come si desume da quanto indicato nei precedenti capoversi, su 
autorizzazione 41/2025 sub 13 conto 3.25.04.34 per un toltale di € 10.847,34;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. Di liquidare , per i motivi espressi in premessa e qui tutti richiamati, le Fatture 
elettroniche n. RE/18/2025  del 16/07/2025 nostro n. prot. FE 2025/16829 del 
18/07/2025 per € 1792,50 e  n. RE/19/2025  del 16/07/2025 nostro n. prot. FE 
2025/16830 del 18/07/2025 per € 9054,84  emesse dalla “Associazione Silenziosi 
Operai della Croce” con sede a Ariano Irpino (AV) per spese riferite alla differenza 
rette per ospiti, in convenzione UVG, della “RSA Cuore Immacolato di Maria”, quale 
sopravvenienze passive in quanto non contabilizzate negli esercizi di competenza; 

2. Di imputare l'onere derivante dal presente provvedimento, pari ad € 10.847,34 
sull’ Autorizzazione 2025/41 sub 13 conto 3250434;

3. Di inviare la presente Determinazione Dirigenziale alla S.O.C. Gestione Economica 
Finanziaria e Patrimonio per i provvedimenti conseguenti. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-08-13T06:41:50+0000
	Paolo Borgotti




